
 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER L’AFFIDAMENTO 

DELL’INCARICO DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON RETI LOCALI E CABLATE  

WIRELESS AVVISO PROT AOODGEFID – 0040055 CODICE PROGETTO 13.1.1A-

FESRPON-PI-2021-369 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la nota MIUR Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione 

all’avvio delle attività;  

VISTE   le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, 

Roma, 13/01/2016; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

diinvestimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n.42550 del 2 novembre 2021 di approvazione dell’intervento 

a valere sull’obiettivo/azione 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-369 del PON - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento; 

VISTA  la delibera n. 5145 del Consiglio di Istituto del 17 novembre 2021 di formale 

assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

 VISTA l’approvazione della commissione, come da verbale del consiglio di istituto del 15 febbraio 

2022 prot 1127; 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001947 - 28/03/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI



 

VISTA la nomina della commissione prot 0001140 del 16 febbraio 2022; 

VISTA la determina n 23 e il capitolato tecnico prot n 0001640 del  15/03/2022; 

VISTA la necessità di assicurare l’imparzialità e la trasparenza dei partecipanti alle commissioni e 

che le due commissioni (una per la scelta delle ditte e l’altra per la valutazione delle offerte) siano 

differenti; 

VISTA la nomina della commissione per la scelta delle ditte da invitare alla trattativa prot n 1628 

del 14 marzo 2022: 

VISTO il verbale della commissione prot 1637 del 15 marzo con il quale sono state individuate le 

ditte da invitare alla trattativa diretta; 

VISTE le ditte invitate, contenute nel verbale prot 1637 del 15 marzo; 

VISTE le offerte pervenute su MEPA prot 1914, 1919, 1920 e 1911; 

VISTA la convocazione della commissione prot 0001910 del 25 marzo 2022; 

VISTO il verbale della commissione prot 1946 del 28 marzo 2022; 

RITENUTA l’offerta della ditta educational tecnologies s.r.l., quella con il prezzo più basso ed 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’ex art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 come 

modificato e integrato dalla legge n° 55 del 14 giugno 2019 e del comma 512 dell’art. 1 della Legge 

208/2015. 

 

DECRETA 

 

l'aggiudicazione provvisoria per la realizzazione del progetto Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13.1.1 A – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

alla ditta educational tecnology s.rl. 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo della Scuola nonché sul sito della medesima. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Decorso tale termine, l’incarico verrà attribuito in via definitiva 

 

Favria, 28 marzo 2022 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Dott.ssa Valeria MIOTTI 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001947 - 28/03/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI


		2022-03-30T12:35:16+0200
	MIOTTI VALERIA




